ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ l~J

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Свердловской

области от 25.05.2011 № 202 «Об утверждении Порядка и Методики
планирования бюджетных ассигнований областного бюджета

на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 4 статьи 9 Областного закона от 25 ноября 1994 года

№ 8-03 «О бюджетном процессе в Свердловской области», пунктом 1 О
Положения о Министерстве финансов Свердловской области, утвержденного

постановлением Правительства Свердловской области от 18.10.201 О № 1524-ПП
«О Министерстве финансов Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок планирования бюджетных ассигнований областного
бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный

приказом Министерства финансов Свердловской области от 25.05.2011 № 202
«Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований

областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»

( «Областная газета», 2011, 04 июня, № 194-196) с изменениями, внесенными

приказами Министерства финансов Свердловской области от 30.05.2012 № 178,
ОТ 05.12.2012 № 470, ОТ 17.07.2013 № 341, ОТ 28.10.2013 № 529, ОТ 02.07.2014
№ 330 и от 27.07.2015 № 281 (далее - приказ Министерства финансов

Свердловской области от 25.05.2011 № 202), следующие изменения:
1) дополнить пунктом 6- 1 следующего содержания:
«6-1. Планирование бюджетных ассигнований по источникам

финансирования дефицита областного бюджета осуществляется в соответствии с

нормативными правовыми актами Правительства Свердловской области и
Министерства финансов Свердловской области, регламентирующими условия и

сроки привлечения в областной бюджет заемных средств, а также заключенными

2

государственными контрактами, соглашениями о привлечении в областной

бюджет заемных средств.»;

2) пункт 9 дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1) разрабатывает проект бюджетного прогноза ( проект изменений

бюджетного прогноза) Свердловской области на долгосрочный период;»;

3) в подпункте 4 пункта 9 слова «и установлении критериев выравнивания
расчетной бюджетной обеспеченности» исключить;

4) пункт 12 дополнить словами «, а также плановые объемы бюджетных
ассигнований на исполнение долговых обязательств Свердловской области»;

5) наименование главы 3 дополнить словами «и главными

администраторами источников финансирования дефицита областного бюджета»;

6) пункт 18 после слов «ГРБС» дополнить словами «и главными

администраторами источниками финансирования дефицита областного бюджета

(далее - Г АИФДБ)»;

7) пункты 19 и 20 после слов «ГРБС» дополнить словами «и Г АИФДБ»;
8) н 1юд11ункте 2 пункта 20 слова «по формам 1-4» заменить словами «по

формам № 1-5»;
9) в приложении после слов «Наименование главного распорядителя

средств областного бюджета» дополнить словами «(главного администратора

источников финансирования дефицита областного бюджета)»;

10) в форме № 1 «Свод бюджетных ассигнований» приложения:
слова «Обеспечение деятельности бюджетных и автономных учреждений, в

том числе:» заменить словами «Предоставление субсидий бюджетным и

автономным учреждениям, в том числе:»;

слова «субсидии на финансовое обеспечение государственного задания на

оказание государственных услуг (выполнение работ)» заменить словами

«субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания»;

11) форму № 2 «Показатели государственного задания» приложения

изложить в новой редакции (прилагается);

12) дополнить приложение формой № 5 «Свод бюджетных ассигнований по
источникам финансирования дефицита областного бюджета» (прилагается).

2. Внести в Методику планирования бюджетных ассигнований областного
бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденную

приказом Министерства финансов Свердловской области от 25.05.2011 № 202,
следующие изменения:

1) в пункте 2 после слова «расходных» дополнить словом «(долговых)»;
2) абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Стратегии социально-экономического развития Свердловской области на

долгосрочный период;»;

3) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:
«показателей прогноза социально-экономического развития Свердловской

области на среднесрочный период;»;

4) в абзаце десятом пункта 4:
слово «исполнительных» исключить;

3

после слов «государственной власти» дополнить словами

«(государственных органов)»;

5) пункт 5 дополнить словами «, и бюджетных ассигнований по источникам
финансирования дефицита областного бюджета»;

6) подпункты 1-3 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«!) по каждой государственной услуге (работе), оказываемой

(выполняемой) государственным казенным учреждением - нормативным методом

в соответствии с порядком формирования государственного задания в отношении

государственных учреждений Свердловской области и финансового обеспечения

выполнения государственного задания, установленным Правительством

Свердловской области.

В случае если казенному учреждению не устанавливается государственное

задание на оказание государственных услуг (выполнение работ), объем

бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций казенных

учреждений рассчитывается в следующем порядке:

на оплату труда работников казенных учреждений, денежное содержание

(денежное вознаграждение, денежное довольствие, заработную плату) работников

органов государственной власти (государственных органов) Свердловской

области, лиц, замещающих государственные должности Свердловской области,

государственных служащих, иных категорий работников, командировочные и

иные выплаты - плановым методом в соответствии с трудовыми договорами

( служебными контрактами, контрактами), законодательством Российской

Федерации и законодательством Свердловской области с учетом показателей,

установленных в планах мероприятий ( «дорожных картах») по повышению

эффективности и качества услуг в соответствующих отраслях бюджетной сферы,

утвержденных постановлениями Правительства Свердловской области;

на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд -
плановым методом в соответствии с планами закупок;

на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную

систему Российской Федерации отдельно по видам налогов, сборов и иных

обязательных платежей по формуле:

БАун(i) = База(i) х CH(i), где:

БАун(i) - объем бюджетного ассигнования на уплату налогов, сборов и

иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации в i-ом

году;

База(i)- прогнозируемый объем налоговой базы в i-ом году;
CH(i) - значение средней налоговой ставки в i-ом году;

i - соответствующий финансовый год;

2) на предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного

задания - нормативным методом в соответствии с порядком формирования

государственного задания в отношении государственных учреждений

4

Свердловской области и финансового обеспечения выполнения государственного

задания, установленным Правительством Свердловской области;

субсидии на иные цели - плановым методом в соответствии с порядком

предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным

учреждениям Свердловской области на иные цели, установленным

Правительством Свердловской области;

субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты

государственной собственности - плановым методом в соответствии с порядком

принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление

капитальных вложений в объекты государственной собственности Свердловской

области, установленным Правительством Свердловской области;

3) на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения

функций казенного учреждения и бюджетных ассигнований на осуществление

бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности казенных

учреждений), в том числе в целях оказания государственных услуг физическим и

юридическим лицам - плановым методом в соответствии с планами закупок;»;

7) абзац третий подпункта 2 пункта 8 изложить в следующе редакции:
«При расчете объема бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств в виде пенсий, пособий, компенсаций и других

социальных выплат учитываются расходы, связанные с оплатой услуг по

осуществлению доставки и пересылки указанных социальных выплат в пределах

1, 1 7 процента от расходов на исполнение публичных нормативных обязательств
без учета налога на добавленную стоимость.»;

8) подпункт 1 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«1) по предоставлению дотаций на выравнивание

обеспеченности поселений и муниципальных районов (городских

бюджетной

округов) - в

соответствии с методиками, применяемыми для расчета дотаций на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений и муниципальных районов (городских

округов) из областного бюджета местным бюджетам, на очередной финансовый

год и плановый период, утверждаемыми Правительством Свердловской

области;»;

9) главу 2 дополнить пунктом 13-1 следующего содержания:
« 13-1. Объем бюджетных ассигнований по источникам финансирования

дефицита областного бюджета рассчитывается плановым методом.»;

1 О) абзац седьмой пункта 15 после слов «плановым методом» дополнить
словами «в соответствии с планами закупок»;

11) в приложении:
графу 3 пункта 3 после слова «уставных» дополнить словом

«( складочных)»;
в подпункте 1 в графе 3 пункта 4:
после слова «предпринимателям,» дополнить словами «а также»;

после слова «мотоциклов» дополнить словами «, винодельческих

продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации

винограда».

5

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Председателя Правительства

Свердловской области - Министр финансов ~Г.М. Кулаченко

ФорУiа№ 2

№ Наименование Уникальный

строки государственной услуги номер

(работы) реестровой

записи

1 2 3
1. Услуга (работа) № 1
2. Услуга (работа) № 2

' Затраты на уплату х ~-
налогов, в качестве

объекта

налогообложения no
которым признается

имущество учреждения

4. Затраты на не х

используемое для

выполнения

государственного

задания имущество

5. Итого отчетный год х

6. Услуга (работа) № 1
7. У слуга (работа) № 2
8. Затраты на уплату х

6

ПОКАЗАТЕЛИ

государственного задания

Наименование Значение

показателя объема показателя

государственной услуги объема

(работы) государственной

услуги (работы)

(единиц)

4 5

х х

х х

х х

х х

К приказу Министерства финансов

Свердловской области f-; t'
от!// C!S, J?o/6' № -/и

----

Нормативные Объем доходов Объем

затраты на оказание от осуществления финансового

единиuы платной обеспечения

государственной деятельности выполнения

услуги (выполнение (тыс. рублей) 1
государственного

единицы работы) задания

(тыс. рублей) (тыс. рублей)'

6 7 8

х х

х х

х х

х х

7

1 2 3 4 5 6 7 8
налогов. в качестве

объекта

налогообложения по

которым признается

имущество учреждения

9. Затраты на не х х х х х

используемое для

выполнения

гос у дарственного

задания имущество

10. Итого текущий год х х х х х

11. Услуга (работа) № 1
12. Услуга (работа) № 2
13. Затраты на уплату х х х х х

налогов. в качестве

объекта

налогооб,,ожения по

которым признается

имущество учреждения

14. Затраты на не х х х х х

используемое для

выполнения

государственного

задания имущество

15. Итого очередной х х х х х

финансовый год

16. У слуга (работа) № 1
17. У слуга (работа) № 2
18. Затраты на уплату х х х х х

налогов, в качестве

объекта

налогообложения по

8

1 2 3 4 5 6 7 8
которым признается

имущество учреждения

19. Затраты на не х х х х х

используемое для

выполнения

государственного

задания имущество

20. Итого 1-й год х х х х х

планового периода

21. У слуга (работа) № 1
22. Услуга (работа) № 2
23. Затраты на уплату х х х х х

налогов, в качестве

объекта

налогообложения по

которым признается

имущество учреждения

24. Затраты на не х х х х х

используемое для

выполнения

государственного

задания имущество

25. Итого 2-й год х х х х х

планового периода

Данная графа заполняется только в случае осуществления бюджетными или автономными )''Чреждениями п.1атной деятельности в рамках установленного

государственного задания, по которому в соответствии с законодательством Российской Федераuии предусмотрено взи:v~ание п.1аты.

~Определяется путем произведения нормативных затрат на оказание государственной услуги (выполнения работы) (графа 5) на объем государственной услуги
(работы) (графа 4) за минусом объемов доходов от осуществления платной деятельности (графа 6).

Форма№ 5

Бюджетные

обязательства

1
Бюджетные

ассигнования на

исполнение

долговых

обязательств

Свердловской

области

9

СВОД

К приказу Министерства финансов

Свердловской области --/'УР
от ;tlt{ Оо, d0-/6 № 1 r(/

----

бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита областного бюджета

Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей) Примечания

отчетный год текущий год очередной 1-й год 2-Й ГОД

финансовый год планового планового

периода периода

2 3 4 5 6 7

		2016-05-26T11:37:08+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"